Concurso Público de Provas de Títulos do Município de Aquidauana/2016

EDITAL N.º 019/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA - MS

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, a Retificação nos Editais nº 001/2016 e nº

016/2016 do Concurso Público de Provas e Títulos para o Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município

de Aquidauana, observando-se:

1. Retificação nos Editais nº 001/2016 e nº 016/2016, referente ao Teste de Aptidão Física para os cargos

de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias:

Onde se lê:

2.1 O Teste de Aptidão Física compreenderá as modalidades de levantamento de peso e de corrida, com

intervalo mínimo de 10 minutos entre as mesmas, para ambos os sexos (...)

Leia-se:

2.1 O Teste de Aptidão Física compreenderá as modalidades de bicicleta e de corrida, com intervalo mínimo

de 10 minutos entre as mesmas, para ambos os sexos (...)

AQUIDAUANA/MS, 12 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE

Prefeito Municipal de Aquidauana/MS